
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 02/17-01-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 22-02/17-01-2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17 - 01 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
3138/3/13-01-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

         7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος   
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα  

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 4ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 
Χαλικιά, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Φ3Κ7ΛΕ-ΡΦΙ



 2 2 22 

Εισήγηση 1η : 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).»    
5. Τις διατάξεις του αρθρ. 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/2016 Α΄) «Απλοποίηση διαδικασιών 

σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές 
διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2017, 

σύμφωνα με την αριθμ. 264-27/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. . 

8. Την ανάγκη διάθεσης των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 

2017 και την έγκριση πληρωμής των παρακάτω δαπανών. 

9. Την ανάγκη ανάθεσης προμήθειας υλικών και παροχής υπηρεσιών, για τις ανάγκες της Π.Ε. 

Λευκάδας. 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

1.  Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 και την 

έγκριση πληρωμής των δαπανών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1 02073 051100001 11.000,00 € Δαπάνη πληρωμής υπερωριών 
των υπαλλήλων της πλωτής 
γέφυρας Ν. Λευκάδας για το 1o 
εξάμηνο του έτους 2017. 

Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 

 

2 02073 051200001 8.000,00 € Δαπάνη πληρωμής νυκτερινών 
και εξαιρέσιμων των 
υπαλλήλων της πλωτής 
γέφυρας Ν. Λευκάδας για το 1o 
εξάμηνο του έτους 2017 

Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 

 

3 02073 051100001 1000,00€ Δαπάνη για την υπερωριακή 
απασχόληση ενός υπαλλήλου 
χειριστή μηχανημάτων έργου 
για το Α΄εξάμηνο του 2017 

ΚΟΛΕΟΓΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

4 02073 051200001 1000,00€ Δαπάνη για την υπερωριακή 
απασχόληση ενός υπαλλήλου 
χειριστή μηχανημάτων έργου 
για το Α΄εξάμηνο του 2017 

ΚΟΛΕΟΓΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

5 02073 081300001 39.426,84 € Μισθώματα κτιρίων  της Π.Ε. 
Λευκάδας από 1/1 – 30/6/ 2017 

ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

 

6 02073 082100001 260.000,00€ Πληρωμή δαπάνης μεταφοράς 
μαθητών νομού Λευκάδας για 
το έτος 2017 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ  

7 2073 082400001 20.000,00 € Δαπάνες σταθερής τηλεφωνίας 
για το έτος 2017 

ΟΤΕ Α.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

ΑΔΑ: 6Φ3Κ7ΛΕ-ΡΦΙ



 3 3 33 

8 02073 083100001 1.000,00 € Δαπάνες ύδρευσης για το έτος 
2017 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

9 02073 083200001 40.000,00 € Δαπάνες ηλεκτροδότησης για το 
έτος 2017 

ΔΕΗ Α.Ε.  

10 02073 612100001 55.000,00 € Πληρωμή δανείου Διοικητηρίου 
Λευκάδας για το έτος 2017 

EUROBANK A.E.  

11 02151 271300001 131.284,00 € Δαπάνη για Επίδομα 
νεφροπαθών για το έτος 2017. 

ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ  

12 02073 254900001 20.983,12 € Επιχορήγηση στο Κέντρο 
Πρόληψης Εξαρτησιογώνων 
Ουσιών με την επωνυμία  
ΔΙΑΥΛΟΣ για το έτος 2017 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ 
ΕΞΑΡΤΗΣΙΟΓΩΝΩΝ 
ΟΥΣΙΩΝ "ΔΙΑΥΛΟΣ" 

 

13 02071 989902016
002001 

1.834,40 € Δαπάνη πληρωμής μεταφοράς 
υλικού τουριστικής προβολής 
προς το εσωτερικό και 
εξωτερικό, με ταχυμεταφορά, 
από 1/1-28/2/2017 (παράταση 
σύμβασης έτους 2016). 

IONIAN CURIER 
ΡΙΓΑΝΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ & 
ΣΙΑ ΕΕ 

 

14 02071 989902016
001001 

3.892,62€ Δαπάνη για την καταπολέμηση 
κουνουπιών  στην ΠΕ Λευκάδας  
από 1/1-30/6/2017 (παράταση 
σύμβασης έτους 2016). 

ΣΠΥΡΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΎΛ
ΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

 

15 02073 111100001 3.515,13€ Δαπάνη για την προμήθεια 
φωτοαντιγραφικού χαρτιού και 
γραφικής ύλης για τις ανάγκες 
των υπηρεσιών ΠΕ Λευκάδας 
και των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων από 1/1-
31/3/2017 (παράταση 
σύμβασης έτους 2016). 

Ν. ΠΡΟΚΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

 

16 02073 111100001 6.274,41€ Δαπάνη για την προμήθεια 
ΜΕΛΑΝΙΏΝ ΚΑΙ ΤΌΝΕΡ  για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών ΠΕ 
Λευκάδας και των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας Έρευνας 
και Θρησκευμάτων από 1/1-
31/3/2017 (παράταση 
σύμβασης έτους 2016). 

Α.&Μ. ΓΑΛΑΝΗ – 
EUROSUPPLIES 

 

17. 02073 056900001 42.000,00€ Επίδομα επικουρικών ιατρών 
που υπηρετούν σε  μονάδες 
υγείας της Π.Ε. Λευκάδας για το 
έτος  2017. 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΙ 
ΙΑΤΡΟΙ 

 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2017. 

2.  Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 και την 

έγκριση πληρωμής των δαπανών του οικ. έτους 2016 οι οποίες είχαν εγκριθεί από την Οικονομική 

Επιτροπή και δεν κατέστη δυνατή η πληρωμή τους μέχρι 31/12/2016, σύμφωνα με τον παρακάτω 

πίνακα. 
 

ΑΔΑ: 6Φ3Κ7ΛΕ-ΡΦΙ



 4 4 44 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΧΕΤΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙΚΟΝ. 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2016 
1 02073 05110000

2 
1.907,35€ Δαπάνη πληρωμής υπερωριών 

των υπαλλήλων της πλωτής 
γέφυρας και   ενός υπαλλήλου 
χειριστή μηχανημάτων έργου Ν. 
Λευκάδας για τον μήνα Δεκέμβριο 
2016 

-Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 
-Χειριστής 
μηχανημάτων έργου 

11-02/12-01-
2016 

2 02073 05120000
2 

1.485,37 € Δαπάνη πληρωμής νυκτερινών και 
εξαιρέσιμων των υπαλλήλων της 
πλωτής γέφυρας και ενός 
υπαλλήλου χειριστή 
μηχανημάτων έργου Ν. Λευκάδας 
για τον μήνα Δεκέμβριο 2016 

-Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 
-Χειριστής 
μηχανημάτων έργου 

11-02/12-01-
2016 

3 02073 08210000
2 

120.000,00 
€ 

Πληρωμή δαπάνης μεταφοράς 
μαθητών νομού Λευκάδας για το 
χρονικό διάστημα από 1/09/2016 
έως 31/12/2016 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ  

4 02151 27130000
2 

10.860,00 
€ 

Δαπάνη για Επίδομα  
νεφροπαθών Δεκεμβρίου έτους 
2016. 

ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ 11-02/12-01-
2016 

5 02295 05110000
2 

481,77 € Υπερωρίες υπαλλήλων στο 
πλαίσιο του προγράμματος 
δακοκτονίας, μηνός, Δεκεμβρίου  
2016. 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 213-13/2016 

6 02073 08320000
2 

6.000,00 € Δαπάνες ηλεκτροδότησης έτους 
2016 

ΔΕΗ ΑΕ 11-02/12-01-
2016 

9 02073 08240000
2 

2.000,00 € Δαπάνες σταθερής τηλεφωνίας 
έτους 2016 

ΟΤΕ ΑΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 11-02/12-01-
2016 

10 02390 05150000
2 

4.000,00€ Αποζημίωση μελών επιτροπής ΔΙΕ 
προηγουμένων ετών 

ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

11 02073 12320000
2 

1.600,00 € Κατ' αποκοπή χορήγημα για 
καθαριότητας υπηρεσιών της Π.Ε. 
Λευκάδας των Δ/νσεων Α/θμιας, 
Β/θμιας Εκπ/σης και του ΚΕΔΔΥ Ν. 
Λευκάδας για το μήνα Δεκέμβριο 
2016 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

11-02/12-01-
2016 

12 02073 03420000
2 

3.000,00€ Δαπάνη για την πληρωμή 
αμοιβών έτους 2016 σε 
συμβασιούχους υπαλλήλους 

ΣΥΜΒΑΣΙΟΥΧΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

 

13 02073 03520000
2 

1.500,00€ Δαπάνη για την πληρωμή 
ασφαλιστικών εισφορών έτους 
2016  συμβασιούχων υπαλλήλων 
σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 

 

14 02073 07210000
2 

180,00€ Δαπάνη πληρωμής ημερήσιας 
αποζημίωσης έτους 2016 
υπαλλήλων ΠΕ Λευκάδας. 

ΜΑΡΓΕΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΓΡΗΓΟΡΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 

 

15 02073 07190000
2 

120,00€ Δαπάνη πληρωμής εξόδων 
μετακίνησης έτους 2016 
υπαλλήλων ΠΕ Λευκάδας. 

ΜΑΡΓΕΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΓΡΗΓΟΡΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 

 

16 02073 05690000
2 

7.000,00€ Επίδομα επικουρικών ιατρών που 
υπηρετούν σε  μονάδες υγείας της 
Π.Ε. Λευκάδας για τους μήνες 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΙ ΙΑΤΡΟΙ  

ΑΔΑ: 6Φ3Κ7ΛΕ-ΡΦΙ



 5 5 55 

Νοέμβριος – Δεκέμβριος 2016. 

17. 02291 07190000
2 

500,00€ Δαπάνη πληρωμής εξόδων 
μετακίνησης έτους 2016 
υπαλλήλων Δ/σης Αγροτ. 
οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 
ΣΟΥΝΔΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 
 

 

18. 02291 07210000
2 

500,00€ Δαπάνη πληρωμής ημερήσιας 
αποζημίωσης έτους 2016 
υπαλλήλων Δ/σης Αγροτ. 
οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 
ΣΟΥΝΔΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 

 

19. 02295 07190000
2 

500,00€ Δαπάνη πληρωμής εξόδων 
μετακίνησης έτους 2016 
υπαλλήλων Δ/σης Αγροτ. 
οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 
ΣΟΥΝΔΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

 

20. 02295 07210000
2 

500,00€ Δαπάνη πληρωμής ημερήσιας 
αποζημίωσης έτους 2016 
υπαλλήλων Δ/σης Αγροτ. 
οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 
ΣΟΥΝΔΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2017. 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 

ΓΛΗΓΟΡΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
 

ΧΑΛΙΚΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

 
Εισήγηση 2η : 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν 3852 / 10, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
4. Το Π.Δ 470 / 75 « Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ Εξ ενταλμάτων προπληρωμής 

.» 
5. Την εγγεγραμμένη στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας έτους 

2017 πίστωση. 
6. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης εντ/των προπληρωμής, που επισυνάπτεται στον εγκριθέντα 

προϋπολογισμό της ΠΙΝ (αρ. 264-27/2016 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν.). 
                                          
                                                                                   ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 1.400,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 151100001 
(200,00€), 086100001(100,00€), 132100001 (100,00€),  082900001 (200,00€), 072100001 (300,00€), 
072200001 (400,00€) και 071900001(100,00€) του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της 
Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2017, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με 
αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπάνης καυσίμων κίνησης, διοδίων  και λοιπών δαπανών 
για την κίνηση των Υπηρεσιακών αυτ/των της Π.Ε. Λευκάδας,  την συντήρηση και επισκευή τους καθώς 

ΑΔΑ: 6Φ3Κ7ΛΕ-ΡΦΙ



 6 6 66 

την πληρωμή δαπάνης για ημερήσια αποζημίωση, έξοδα μετακίνησης και διαμονής του οδηγού .   
    Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Λιβιτσάνο 

Χαράλαμπο, με ΑΦΜ 047452462 ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 15/12/2017. 

  
                                                                                                                                   
         Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ    
                                                                                                                                            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   
 
      ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ                                                                                                ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΧΑΛΙΚΙΑΣ                     
            
 
Εισήγηση 3η : 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν 3852 / 10, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
4. Το Π.Δ 470 / 75 « Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ Εξ ενταλμάτων 

προπληρωμής». 
5. Την εγγεγραμμένη στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας έτους 

2017 πίστωση. 
6. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης εντ/των προπληρωμής, που επισυνάπτεται στον εγκριθέντα 

προϋπολογισμό της ΠΙΝ (αρ. 264-27/2016 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν.). 
7. Τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας.                                          

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
  1. Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 2.000,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 082300001 

του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2017, ποσό το οποίο θα 
εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή 
δαπάνης ταχυδρομικών τελών και εξόδων ταχυμεταφοράς των υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, 
(Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη, Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού, Δ/νση Τεχνικών Έργων, Δ/νση 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής και Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας).  

    Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Ροντογιάννη – 
Αυλωνίτη Ιωάννα, με ΑΦΜ 069753718, ΔΟΥ Βόνιτσας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά 
της,  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/12/2017. 

2. Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 400,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 082300001 του 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2017, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί 
από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπάνης 
ταχυδρομικών τελών της Δ/σης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Λευκάδας.  

    Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών της Π.Ε.Λ. Μεσσήνη Ειρήνη, 
με ΑΦΜ 073645218, ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά της,  με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 31/12/2017. 
                                                                                                                                                         
         Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ    
                                                                                                                                         Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ    
 
  ΓΛΗΓΟΡΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ                                                                                                      ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΧΑΛΙΚΙΑΣ                     
                                                                                       
 
Εισήγηση 4η : 
 

   Το θέμα εισάγεται για έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή σε εφαρμογή των άρθρων 159 παρ. 2 
του Ν. 3852/2010 & 176 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 
4071/2012:  

ΑΔΑ: 6Φ3Κ7ΛΕ-ΡΦΙ



 7 7 77 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την αριθμ. οικ.89421/34442/10-09-2014 (ΦΕΚ 2614/Β/01-10-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων «περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 
Π.Ι.Ν.». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

7. Τις διατάξεις του αρθ. 22 του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α/2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 
επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

10. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

11. Την αριθμ. 8183/24-11-2015 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση κινδύνων από χιονοπτώσεις και παγετό. 

12. Την αριθ. 995-49/29-12-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί καθορισμού αποζημίωσης 
των μηχ/των – οχημάτων που θα απασχοληθούν σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις 
Εκτάκτων Αναγκών). 

13. Την αριθ. 980-55/20-12-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί συγκρότησης Επιτροπής 
παραλαβής προμήθειας αναλώσιμων και μη υλικών και καλής εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας». 

14. Την αριθ. 1019/8/3-β/07-01-2017 αναφορά εκτάκτου συμβάντος της Αστυνομικής Δ/νσης Λευκάδας. 
15. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 

προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 
16. Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από μηχ/τα έργων (φορτηγά, χωματουργικά, κλπ) της αποστολής 

της Π.Ε. Λευκάδας σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 
17. Το γεγονός ότι την 07-01-2017 προκλήθηκε έντονη πυκνή χιονόπτωση με αποτέλεσμα η κυκλοφορία 

στο επαρχιακό οδικό δίκτυο να είναι ιδιαίτερα επικίνδυνη και να υπάρχει κίνδυνος αποκλεισμού 
οικιστικών περιοχών.  

18. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη προμήθειας & μεταφοράς άλατος, την εκτέλεση εργασιών 
αποχιονισμού προς αντιμετώπιση προβλημάτων στο οδικό δίκτυο, προκειμένου να μην δημιουργείται 
κίνδυνος ή ζημία από την δημόσια κυκλοφορία. 

19. Τις αριθ. 338/58/07-01-2017, 892/180/07-01-207 & 894/182/10-01-2017, αποφάσεις ανάθεσης του 
Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας λόγω κατεπείγουσας ανάγκης.   

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 
Την έγκριση των αριθ. 338/58/07-01-2017, 892/180/07-01-207 & 894/182/10-01-2017 αποφάσεων 
ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας που εκδόθηκαν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης 
(προκειμένου να μην δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την έγκριση πληρωμής  της 
διαμορφωθείσας συνολικής δαπάνης 12.468,99 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος 
των πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Λευκάδας 
(παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, Ε.Φ. 02073, ΚΑΕ 515200001), μετά την αντιμετώπιση των 

ΑΔΑ: 6Φ3Κ7ΛΕ-ΡΦΙ



 8 8 88 

προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από την πρωτοφανή έντονη χιονόπτωση της 07-01-2017, για την 
προμήθεια & μεταφορά άλατος και την αποζημίωση των μηχανημάτων έργων ιδιωτών που 
χρησιμοποιήθηκαν για την αντιμετώπιση των ανωτέρω έκτακτων αναγκών, όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα ως εξής: 

Α/Α ΔΡΑΣΗ - ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ - 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α. 

1 Αποχιονισμός 
οδικού δικτύου 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Σ. 
ΚΩΝ/ΝΟΣ, χωματουργικές 
εργασίες  

Α.Φ.Μ. 025974947 

1.488,00 

2 Αποχιονισμός 
οδικού δικτύου 

ΦΙΛΙΠΠΑΣ ΣΠΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ, 
χωματουργικές εργασίες  

Α.Φ.Μ. 128450177 

1.785,60  

3 Αποχιονισμός 
οδικού δικτύου 

ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΜΑΡΚΟΣ, 
χωματουργικές εργασίες  

Α.Φ.Μ. 301360431  

1.785,60 

4 Αποχιονισμός 
οδικού δικτύου 

ΒΛΑΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
χωματουργικές εργασίες  

Α.Φ.Μ. 043301970  

496,00 

5 Προμήθεια 
άλατος 

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. 

Α.Φ.Μ. 094248865 

6.076,79 

6 Μεταφορά 
άλατος 

ΑΦΟΙ ΚΟΝΤΟΠΡΙΑ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

Α.Φ.Μ. 082954584 

837,00 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Λευκάδας. 
                                   

                                                Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
  
    
                                                                                                            ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 
 

Συνημμένα: 
αριθμ. 338/58/07-01-2017, 892/180/07-01-207 & 894/182/10-01-2017  
αποφάσεις Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας  
 
Εσωτερική διανομή 
1. Γρ. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας 
2. Δνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας 
3. Δ/νση Πολιτικής Προστασίας Π.Ι.Ν.                                      
                                                                                                         

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

ΑΔΑ: 6Φ3Κ7ΛΕ-ΡΦΙ



 9 9 99 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 
και την πληρωμή των δαπανών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1 02073 051100001 11.000,00 € Δαπάνη πληρωμής υπερωριών 
των υπαλλήλων της πλωτής 
γέφυρας Ν. Λευκάδας για το 1o 
εξάμηνο του έτους 2017. 

Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 

 

2 02073 051200001 8.000,00 € Δαπάνη πληρωμής νυκτερινών 
και εξαιρέσιμων των υπαλλήλων 
της πλωτής γέφυρας Ν. 
Λευκάδας για το 1o εξάμηνο του 
έτους 2017 

Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 

 

3 02073 051100001 1000,00€ Δαπάνη για την υπερωριακή 
απασχόληση ενός υπαλλήλου 
χειριστή μηχανημάτων έργου για 
το Α΄εξάμηνο του 2017 

ΚΟΛΕΟΓΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

4 02073 051200001 1000,00€ Δαπάνη για την υπερωριακή 
απασχόληση ενός υπαλλήλου 
χειριστή μηχανημάτων έργου για 
το Α΄εξάμηνο του 2017 

ΚΟΛΕΟΓΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

5 02073 081300001 39.426,84 € Μισθώματα κτιρίων  της Π.Ε. 
Λευκάδας από 1/1 – 30/6/ 2017 

ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

 

6 02073 082100001 260.000,00€ Πληρωμή δαπάνης μεταφοράς 
μαθητών νομού Λευκάδας για το 
έτος 2017 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ  

7 2073 082400001 20.000,00 € Δαπάνες σταθερής τηλεφωνίας 
για το έτος 2017 

ΟΤΕ Α.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

8 02073 083100001 1.000,00 € Δαπάνες ύδρευσης για το έτος 
2017 

ΔΗΜΟΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

9 02073 083200001 40.000,00 € Δαπάνες ηλεκτροδότησης για το 
έτος 2017 

ΔΕΗ Α.Ε.  

10 02073 612100001 55.000,00 € Πληρωμή δανείου Διοικητηρίου 
Λευκάδας για το έτος 2017 

EUROBANK A.E.  

11 02151 271300001 131.284,00 € Δαπάνη για Επίδομα 
νεφροπαθών για το έτος 2017. 

ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ  

12 02073 254900001 20.983,12 € Επιχορήγηση στο Κέντρο 
Πρόληψης Εξαρτησιογώνων 
Ουσιών με την επωνυμία  
ΔΙΑΥΛΟΣ για το έτος 2017 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ 
ΕΞΑΡΤΗΣΙΟΓΩΝΩ
Ν ΟΥΣΙΩΝ 
"ΔΙΑΥΛΟΣ" 

 

13 02071 989902016
002001 

1.834,40 € Δαπάνη πληρωμής μεταφοράς 
υλικού τουριστικής προβολής 
προς το εσωτερικό και 
εξωτερικό, με ταχυμεταφορά, 
από 1/1-28/2/2017 (παράταση 
σύμβασης έτους 2016). 

IONIAN CURIER 
ΡΙΓΑΝΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ & 
ΣΙΑ ΕΕ 

 

14 02071 989902016
001001 

3.892,62€ Δαπάνη για την καταπολέμηση 
κουνουπιών  στην ΠΕ Λευκάδας  
από 1/1-30/6/2017 (παράταση 
σύμβασης έτους 2016). 

ΣΠΥΡΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΎ
ΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

 

ΑΔΑ: 6Φ3Κ7ΛΕ-ΡΦΙ



 10 1 11 

15 02073 111100001 3.515,13€ Δαπάνη για την προμήθεια 
φωτοαντιγραφικού χαρτιού και 
γραφικής ύλης για τις ανάγκες 
των υπηρεσιών ΠΕ Λευκάδας και 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας 
Έρευνας και Θρησκευμάτων από 
1/1-31/3/2017 (παράταση 
σύμβασης έτους 2016). 

Ν. ΠΡΟΚΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

 

16 02073 111100001 6.274,41€ Δαπάνη για την προμήθεια 
ΜΕΛΑΝΙΏΝ ΚΑΙ ΤΌΝΕΡ  για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών ΠΕ 
Λευκάδας και των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας Έρευνας 
και Θρησκευμάτων από 1/1-
31/3/2017 (παράταση σύμβασης 
έτους 2016). 

Α.&Μ. ΓΑΛΑΝΗ – 
EUROSUPPLIES 

 

17. 02073 056900001 42.000,00€ Επίδομα επικουρικών ιατρών 
που υπηρετούν σε  μονάδες 
υγείας της Π.Ε. Λευκάδας για το 
έτος  2017. 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΙ 
ΙΑΤΡΟΙ 

 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2017. 

2) Εγκρίνει και διαθέτει τις σχετικές πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2017 και την πληρωμή των δαπανών του οικ. έτους 2016 οι οποίες είχαν εγκριθεί 
από την Οικονομική Επιτροπή και δεν κατέστη δυνατή η πληρωμή τους μέχρι 
31/12/2016, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΧΕΤΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙΚΟΝ. 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2016 
1 02073 05110000

2 
1.907,35€ Δαπάνη πληρωμής υπερωριών 

των υπαλλήλων της πλωτής 
γέφυρας και   ενός υπαλλήλου 
χειριστή μηχανημάτων έργου Ν. 
Λευκάδας για τον μήνα Δεκέμβριο 
2016 

-Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 
-Χειριστής 
μηχανημάτων έργου 

11-02/12-01-
2016 

2 02073 05120000
2 

1.485,37 € Δαπάνη πληρωμής νυκτερινών και 
εξαιρέσιμων των υπαλλήλων της 
πλωτής γέφυρας και ενός 
υπαλλήλου χειριστή μηχανημάτων 
έργου Ν. Λευκάδας για τον μήνα 
Δεκέμβριο 2016 

-Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 
-Χειριστής 
μηχανημάτων έργου 

11-02/12-01-
2016 

3 02073 08210000
2 

120.000,00 
€ 

Πληρωμή δαπάνης μεταφοράς 
μαθητών νομού Λευκάδας για το 
χρονικό διάστημα από 1/09/2016 
έως 31/12/2016 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ  

4 02151 27130000
2 

10.860,00 
€ 

Δαπάνη για Επίδομα  νεφροπαθών 
Δεκεμβρίου έτους 2016. 

ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ 11-02/12-01-
2016 

5 02295 05110000
2 

481,77 € Υπερωρίες υπαλλήλων στο 
πλαίσιο του προγράμματος 
δακοκτονίας, μηνός, Δεκεμβρίου  
2016. 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 213-13/2016 

6 02073 08320000
2 

6.000,00 € Δαπάνες ηλεκτροδότησης έτους 
2016 

ΔΕΗ ΑΕ 11-02/12-01-
2016 

ΑΔΑ: 6Φ3Κ7ΛΕ-ΡΦΙ



 11 1 11 

9 02073 08240000
2 

2.000,00 € Δαπάνες σταθερής τηλεφωνίας 
έτους 2016 

ΟΤΕ ΑΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 11-02/12-01-
2016 

10 02390 05150000
2 

4.000,00€ Αποζημίωση μελών επιτροπής ΔΙΕ 
προηγουμένων ετών 

ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

11 02073 12320000
2 

1.600,00 € Κατ' αποκοπή χορήγημα για 
καθαριότητας υπηρεσιών της Π.Ε. 
Λευκάδας των Δ/νσεων Α/θμιας, 
Β/θμιας Εκπ/σης και του ΚΕΔΔΥ Ν. 
Λευκάδας για το μήνα Δεκέμβριο 
2016 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

11-02/12-01-
2016 

12 02073 03420000
2 

3.000,00€ Δαπάνη για την πληρωμή αμοιβών 
έτους 2016 σε συμβασιούχους 
υπαλλήλους 

ΣΥΜΒΑΣΙΟΥΧΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

 

13 02073 03520000
2 

1.500,00€ Δαπάνη για την πληρωμή 
ασφαλιστικών εισφορών έτους 
2016  συμβασιούχων υπαλλήλων 
σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 

 

14 02073 07210000
2 

180,00€ Δαπάνη πληρωμής ημερήσιας 
αποζημίωσης έτους 2016 
υπαλλήλων ΠΕ Λευκάδας. 

ΜΑΡΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΓΡΗΓΟΡΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 

 

15 02073 07190000
2 

120,00€ Δαπάνη πληρωμής εξόδων 
μετακίνησης έτους 2016 
υπαλλήλων ΠΕ Λευκάδας. 

ΜΑΡΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΓΡΗΓΟΡΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 

 

16 02073 05690000
2 

7.000,00€ Επίδομα επικουρικών ιατρών που 
υπηρετούν σε  μονάδες υγείας της 
Π.Ε. Λευκάδας για τους μήνες 
Νοέμβριος – Δεκέμβριος 2016. 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΙ 
ΙΑΤΡΟΙ 

 

17. 02291 07190000
2 

500,00€ Δαπάνη πληρωμής εξόδων 
μετακίνησης έτους 2016 
υπαλλήλων Δ/σης Αγροτ. 
οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 
ΣΟΥΝΔΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 
 

 

18. 02291 07210000
2 

500,00€ Δαπάνη πληρωμής ημερήσιας 
αποζημίωσης έτους 2016 
υπαλλήλων Δ/σης Αγροτ. 
οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 
ΣΟΥΝΔΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 

 

19. 02295 07190000
2 

500,00€ Δαπάνη πληρωμής εξόδων 
μετακίνησης έτους 2016 
υπαλλήλων Δ/σης Αγροτ. 
οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 
ΣΟΥΝΔΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

 

20. 02295 07210000
2 

500,00€ Δαπάνη πληρωμής ημερήσιας 
αποζημίωσης έτους 2016 
υπαλλήλων Δ/σης Αγροτ. 
οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 
ΣΟΥΝΔΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2017 

                    
3)Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 1.400,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 
02073 και ΚΑΕ 151100001 (200,00€), 086100001(100,00€), 132100001 (100,00€),  
082900001 (200,00€), 072100001 (300,00€), 072200001 (400,00€) και 
071900001(100,00€) του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. 
έτους 2017, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK 
με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπάνης καυσίμων κίνησης, διοδίων  και 
λοιπών δαπανών για την κίνηση των Υπηρεσιακών αυτ/των της Π.Ε. Λευκάδας,  την 
συντήρηση και επισκευή τους καθώς την πληρωμή δαπάνης για ημερήσια 
αποζημίωση, έξοδα μετακίνησης και διαμονής του οδηγού .   

    

ΑΔΑ: 6Φ3Κ7ΛΕ-ΡΦΙ



 12 1 11 

Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. 
Λιβιτσάνο Χαράλαμπο, με ΑΦΜ 047452462 ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση 
Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 15/12/2017. 

  
  4) Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 2.000,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 

02073 και ΚΑΕ 082300001 του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. 
οικ. έτους 2017, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης 
EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπάνης ταχυδρομικών 
τελών και εξόδων ταχυμεταφοράς των υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, (Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη, Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού, Δ/νση Τεχνικών Έργων, Δ/νση 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής και Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας).  

     
    Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. 

Ροντογιάννη – Αυλωνίτη Ιωάννα, με ΑΦΜ 069753718, ΔΟΥ Βόνιτσας και εγκρίνουμε 
την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά της,  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 
31/12/2017. 

 
   5) Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 400,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 

02073 και ΚΑΕ 082300001 του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. 
οικ. έτους 2017, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης 
EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπάνης ταχυδρομικών 
τελών της Δ/σης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Λευκάδας.  

     
    Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών της Π.Ε.Λ. 

Μεσσήνη Ειρήνη, με ΑΦΜ 073645218, ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση 
Χ.Ε.Π.  στο όνομά της,  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/12/2017. 
 
 

6) Εγκρίνει τις αριθ. 338/58/07-01-2017, 892/180/07-01-207 & 894/182/10-01-2017 
αποφάσεις ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας που εκδόθηκαν λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης (προκειμένου να μην δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την έγκριση πληρωμής  της 
διαμορφωθείσας συνολικής δαπάνης 12.468,99 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε 
βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. 
Λευκάδας (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, Ε.Φ. 02073, ΚΑΕ 515200001), μετά την 
αντιμετώπιση των προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από την πρωτοφανή έντονη 
χιονόπτωση της 07-01-2017, για την προμήθεια & μεταφορά άλατος και την αποζημίωση των 
μηχανημάτων έργων ιδιωτών που χρησιμοποιήθηκαν για την αντιμετώπιση των ανωτέρω 
έκτακτων αναγκών, όπως αναλυτικά αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα ως εξής: 

Α/Α ΔΡΑΣΗ - ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ - 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α. 

1 Αποχιονισμός 
οδικού δικτύου 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Σ. ΚΩΝ/ΝΟΣ, 
χωματουργικές εργασίες  

Α.Φ.Μ. 025974947 

1.488,00 

2 Αποχιονισμός 
οδικού δικτύου 

ΦΙΛΙΠΠΑΣ ΣΠΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ, 
χωματουργικές εργασίες  

Α.Φ.Μ. 128450177 

1.785,60  

3 Αποχιονισμός 
οδικού δικτύου 

ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΜΑΡΚΟΣ, 
χωματουργικές εργασίες  

Α.Φ.Μ. 301360431  

1.785,60 

4 Αποχιονισμός 
οδικού δικτύου 

ΒΛΑΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
χωματουργικές εργασίες  

Α.Φ.Μ. 043301970  

496,00 

ΑΔΑ: 6Φ3Κ7ΛΕ-ΡΦΙ



 13 1 11 

5 Προμήθεια άλατος ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. 

Α.Φ.Μ. 094248865 

6.076,79 

6 Μεταφορά άλατος ΑΦΟΙ ΚΟΝΤΟΠΡΙΑ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

Α.Φ.Μ. 082954584 

837,00 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Π.Ε. Λευκάδας. 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 22-02/17-01-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

       Θεόδωρος Καμπίτσης                            
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα  

 

ΑΔΑ: 6Φ3Κ7ΛΕ-ΡΦΙ


		2017-01-17T14:10:06+0200
	Athens




